
3. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Friedhofs- und 

Bestattungsordnung (Satzung) 

 

 
Auf Grund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) und Art. 20 des 

Kostengesetzes erlässt die Gemeinde Neureichenau folgende 

 

3. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Friedhofs- und Bestattungsordnung 

(Satzung) der Gemeinde Neureichenau 

 

 

§ 1 Änderungen 

 

Die Gebührensatzung zur Friedhofs- und Bestattungsordnung (Satzung) der Gemeinde 

Neureichenau vom 14.06.2010 wird wie folgt geändert: 

 

(1) § 5 Abs. 1 Buchstabe a) wird geändert:  

Sargbeisetzung im Sommer       600,- € 

(2) § 5 Abs. 1 Buchstabe b) wird geändert: 

Sargbeisetzung bei Schnee und/oder gefrorenen Boden (Winter)  650,- € 

(3) § 5 Abs. 1 Buchstabe c) wird geändert:  

Für Tieferlegungen zusätzlich       120,- € 

(4) § 5 Abs. 1 Buchstabe d) wird ergänzt: 

Urnenbeisetzungen, ganzjährig       200,- € 

 

§ 2 In Kraft treten 

 

Diese Änderungssatzung tritt eine Woche nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 


